
• 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 	 1 

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.982 

Aprova afastamento de docente para 
realizar estágio Pós-Doutoral. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 3181  reunião ordinária, realizada em 04 de 
outubro de 2012, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 4.666/2012, 

RESOLVE: 

Aprovar a solicitação de afastamento do Prof. Everaldo 
Arashiro, lotado no Departamento de Física do Instituto de Ciências Exatas 
e Biológicas, em regime de tempo integral, com ônus da CAPES, para 
realizar estágio Pós-Doutoral no grupo Theoretical Physics III, da Julius-
Maximilians-Universitat Wurzburg, na Alemanha, no período de 10 de 
dezembro de 2012 a 10 de dezembro de 2013. 

Ouro Preto, em 04 de outubro de 2012. 

a",~ --, 
Pro Luiz Martins 

NO BOLETIM 	
Presidente 

PUBLICADO EM ADMMSTRÃTIVO 

1 	OJI 2Ü 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


